
Container & Mulden Tarife alle Preise in CHF inkl. LSVA, exkl. MWST + Treibstoffzuschlag
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4001

2231 / 2399

8001

8004Gewichtssteine be- und entladen

Press-Mulde 12 m3

Abrollcontainer 12 m3

Abrollcontainer 18 m3

Abrollcontainer 28 m3

Abrollcontainer 38 m3 / Abrollcontainer 38 m3 mit Deckel

Abrollcontainer 12 m3

Abrollcontainer 18 m3

Abrollcontainer 28 m3

Abrollcontainer 38 m3 / Abrollcontainer 38 m3 mit Deckel

Fr. 20.00

Diverse Dienstleistungen

Fr. 10.00

Fr. 50.00

Fr. 30.00

Fr. 5.00

Materiallieferung bei gleichzeitigem Muldentransport

Expresszuschlag pro Fahrt / Container

Standgeld pro Tag / pro Container und Mulden bei mehr als 30 Kalendertagen

Umstellen: Beim Umstellen von Mulden wird 50% vom Muldenpreis verrechnet

Waaggebühr

Mini-Mulden Preis CHF

Mini-Mulden bis max. 1500kg Inhalt  Zone 1 (im Umkreis bis 10 km ab Bahnhof Benken) stellen und abführen

stellen und abführen

Fr. 145.00

Fr. 120.00

Fr. 135.00

Mini-Mulden bis max. 1500kg Inhalt  Zone 2 (ab 10 - 20 km ab Bahnhof Benken) 

Fr. 180.00

Fr. 160.00

Welaki-Mulden

Welaki-Mulden Zone 1 (im Umkreis bis 10 km ab Bahnhof Benken)      stellen und abführen

Mini-Mulden 1.5 m3 / 3 m3

Mini-Mulden 3 m3 mit Deckel

Mini-Mulden 1.5 m3 / 3 m3

Mini-Mulden 3 m3 mit Deckel

Welaki-Mulden 5 m3 / 7 m3

Fr. 198.00

Fr. 213.00

Fr. 213.00

Fr. 195.00

Fr. 195.00

Welaki-Mulden Zone 2 (ab 10 - 20 km ab Bahnhof Benken)  stellen und abführen

Fr. 195.00

Welaki-Mulden 7 m3 mit Deckel / 11 m3 mit Deckel

Welaki-Mulden 6 m3 Flach

Press-Mulde 12 m3

Welaki-Mulden 5 m3 / 7 m3

Welaki-Mulden 7 m3 mit Deckel / 11 m3 mit Deckel

Welaki-Mulden 6 m3 Flach 

Fr. 213.00

Abrollcontainer

Abrollcontainer  Zone 1 (im Umkreis bis 10 km ab Bahnhof Benken)      stellen und abführen

Fr. 204.00

Diverse Zuschläge

Fr. 204.00

Fr. 204.00

Fr. 245.00

Fr. 245.00

Fr. 245.00

Fr. 204.00

Abrollcontainer Zone 2 (ab 10 - 20 km ab Bahnhof Benken)     stellen und abführen

Fr. 245.00



Art.Nr. VeVA-Code Einheit Preis CHF

ab 250kg

5302 17 09 98 nk t Fr. 210.00

5309 17 09 04 ak t Fr. 300.00

5305 17 09 04 ak t Fr. 160.00

5318 17 01 07 nk t Fr. 70.00

5344 17 02 02 nk t Fr. 90.00

5311 17 01 01 nk t Fr. 40.00

5315 17 05 06 nk t Fr. 55.00

5340 17 06 04 nk t Fr. 500.00

5336 17 08 02 nk t Fr. 220.00

5337 17 06 98 nk t Fr. 350.00

5403 16 01 03 ak t Fr. 440.00

5405 16 01 03 ak t Fr. 590.00

5420 17 09 98 nk t Fr. 350.00

5201 17 02 97 ak t Fr. 115.00

5215 17 02 98 S t Fr. 210.00

5321 20 02 01 nk t Fr. 135.00

5210 20 02 01 nk t Fr. 200.00

5130 02 01 04 nk t Fr. 150.00

5190 20 01 39 nk t Marktpreis

5351 16 02 13 ak kostenlos

5351 16 02 13 ak kostenlos

8043 20 01 21 S kostenlos

5414 16 02 13 ak kostenlos

5352 16 02 13 ak kg Fr. 2.70

5418 16 02 11 ak kg Fr. 1.50

6002 17 04 05 nk t Marktpreis

5425 17 04 05 nk t Fr. 500.00

5417 17 04 07 nk Stk. Fr. 30.00

5416 17 04 07 nk Stk. Fr. 30.00

5443 16 06 01 S kostenlos

5329 20 01 25 ak kostenlos

5413 13 02 08 S kg Fr. 1.00

5410 20 01 97 S kg Fr. 2.50

5433 20 01 29 S kg Fr. 2.50

5434 16 05 08 S kg Fr. 2.50

5435 08 01 11 S kg Fr. 2.50

5438 20 01 19 S kg Fr. 4.50

5001 20 01 01 nk Marktpreis

5010 20 01 01 nk Marktpreis

Leuchtmittel (SENS)

Altholz A4 (imprägnierte Hölzer, Holzfenster, Eisenbahnschwellen)

Wärmepumpe

PW-Pneu

Raupe, Förderbänder, LKW- / Traktorenpneu

Wurzelstöcke 

Kunststoffe

Siloballenfolien sauber

div. Kunststoffe sortenrein

Isolation, Dämmung, Steinwolle

Gips, Fermacell

Eternit in BigBag

Elefantenschrott (Wohnwagen, Boot)

Holz

Altholz für Reycling A1 - A3 (keine imprägnierten Hölzer, keine Holzfenster)

Bausperrgut (KVA-Material vermischt mit Mauerschutt, Steinen Beton, ect)

Inertstoffe (unbrennbare mineralische Abfälle,Porzellan,Keramik,Glas,Belag)

Mischabbruch (Ausbruch, Mauerschutt, Ziegel, Backsteine ect)

Flachglas gemischt 

Beton (sauberer Beton mit wenig Armierung)

Aushub sauber trocken oder erdfeucht

Elektrogeräte

Büro- und Unterhaltungselektronik

Haushaltgrossgeräte

Artikel

Abfälle aus Bau / Industrie / Haushalt

Sperrgut / Kehricht (KVA-Material brennbar, kein Beton und Steine)

Grüngut zum kompostieren (Sträucher, Rasen ect. / keine Speiseresten)

Nass-Batterien

Altöl / Mineralöl

Giftstoffe (undefinierbare Flüssigkeiten)

Eisen und Metall

Altmetall

Boiler

Heizkessel

Speiseöl

Elektroschrott Asbesthaltig

Kühlvitrinen / Kühlinsel  (wenn Grösser als: L+B+T 4.20m) 

Entsorgungs-Tarife 2025 alle Preise in CHF exkl. MWST

Altkarton

Lösungsmittel

Chemikalien

Farben / Lacken

Pestizide

Wertstoffe

Altpapier

Tresor

Sonderabfälle


